Nos vero dictus abbas dicti monasterii Sancti Maxencii huic presenti instrumento 
sigillum nostrum, ad supplicacionem et requestam dictorum supprioris et con
ventus nostri, una cum signo dicti notarii, duximus apponendum. Et promittimus 
etiam nos dicti supprior et conventus sigillum conventus nostri apponere instru-

1 Saint-Maixent, chef-lieu de canton de l'ar
rondissement de Niort, Deux-Sèvres. L'abbaye, 
très antienne, remontait à Clovis l". ( Voir A. Ri
chard, Chartes de l'abbaye de Saint-Maixent, 
2 vol. in-8°. Poitiers, Oudin, 1887. TomesXVI 

ÉTATS GÉNÉRAUX. 

et XVIII des publications de la Société des Arch. 
hist. du Poitou.) 

2 Guillaume II Tousselin fut abbé de Saint-
Maixent de i2Ç)3 à i3o6 au moins, n. s, (Ibià*., 
t. I , p. LXXXIV.) 

5o 
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menlo publico super boc per dictum notarium facieado, resùtuto lamen nobis 
hujusmodi instrumento, quamcito claves dicti sigilli conventus nostri babebimus 
et ex parte ipsius domini Régis fuerimus requisiti. 

Acta surit hec apud Sanctum Maxencium, in diclo capitulo noslro, anno Do
mini M0 ccc° tercio, indictione prima, pontiGcatus dicti domini Bonifacii pape 
octavi anno nono, die Jovis post Nalivitatem béate Marie Virginis, scilicel xn. die 
Septembris, circaboram prime, presenlibus ad bec discretis viris el veneiabilibus 
magislro Hugone de Buxeria, canonico Sancte Radagundis Pictavensis, domino 
Guillelmo Gerchemont, legum professore, clerico, magislris Petro de Tornella, 
cantore ecclesie de Castro Censorii, Gaufrido de Paredo, curato Sancti Pétri Vir-
ziliacensis, et Guillelmo Charbonelli, clericis, Eduensis et Pictavensis diocesum, 
testibus vocatis specialiter et rogatis. 

(Seing du notaire.) Et ego Gaufridus Enguelor, dictus Chalop (comme au 
n- CCXXV1.) 

Fragment de sceau on cire brune sur double attache de parchemin. 

(J. 48g, n° 670.) 

CCCCXXI. L'ABBAYB DE LA SIE-EN-BRIGNON, 27 septembre i3o3. — Universis pré
sentes litteras inspecturis, prior claustralis et conventus monasterii Béate Marie de 
Sede Brignii', ordinis veteris Sancti Benedicti, Pictavensis dyocesis2, salutem in 
Domino. Noverint universi quod, cum ex parle excellentissimi principis domini 
nostri domini Philippi, Dei gratia régis Francorum illustris, per venerabileni 
virum magistrum Hugoneni de Buxeria, canonicum ecclesie Béate Radegundis Pic
tavensis, ipsius domini Régis clericum, ad hoc destinatum,'nostro capitulo in quo 
capitulari consuevimus apud Sedern Brignii congregato, prout moris est, exposite 
fuissent diligcnter cause propter quas idem dominus Rex (la suite comme